
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Иркутский научный центр хирургии и травматологии» 

(ИНЦХТ)

ПРИКАЗ 

г. Иркутск

17 января 2023 года № 9 служ.

Об утверждении состава комитета по этике ИНЦХТ

В связи с решением Комитета по этике ИНЦХТ (протокол № 9 от 20.12.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комитета по этике:

№ ФИО Должность, ученая степень, подразделе
ние

1. Чашкова Е.Ю. Ведущий научный сотрудник научно
клинического отдела хирургии, к.м.н.

Председатель

2. Васильев В.Ю. Заведующий травматолого-ортопедическим 
отделением №2

Заместитель 
председателя

3. Макарова М.А. Ведущий специалист учебно
организационного отдела

Секретарь

4. Никифоров С.Б, Заведующий научным отделом эксперимен
тальной хирургии с виварием, д.м.н.

Член комиссии

5. Грищук А.Н. Научный сотрудник научно-клинического 
отдела травматологии, к.м.н.

Член комиссии

6. Усова Т.Г.
(по договоренности)

Юрисконсульт Член комиссии

2. Приказы № 24 служ. от 27 января 2020 г., № 26 служ. от 28 января 2022 г. 
считать утратившими силу.

Директор, 
д.м.н., профессор В.А. Сороковиков


